



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Ofício nº 1609/2018-GAB-SEMUTRAN

Ananindeua (PA), 15 de Outubro de 2018.

A Ilma Sra.

Lenice Silva Antunes

Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho.

Ref: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº SRP.2018.001.SEMCAT.PMA

Prezada Senhora,

Honrado em cumprimentá-la, venho pelo presente, solicitar de V.S.^ª. **AUTORIZAÇÃO** para a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito-SEMUTRAN aderir a Ata de Registro de Preços nº SRP.2018.001.SEMCAT.PMA, que tem como objeto o fornecimento material permanente e materiais diversos, conforme especificações e quantitativos relacionados abaixo:

LOTE 04- MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	Valor Unit	Valor Total
01	Armário de aço,cinza,2 portas, 1.98x0.90x0.40, com 4 prateleiras reguláveis e chave	05	R\$ 1.252,00	R\$ 6.260,00
06	Cadeira plástica resistente sem braço, cor branca, comprimento 56 cm x largura , 56cm x 87 cm de altura.	50	R\$ 51,63	R\$ 2.581,50
07	Cadeira de escritório fixa,estofada,sem braço,revestimento em tecido de nylon, na cor azul royal.	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
08	Cadeira escritório giratória estofada tipo digitador,com base e rodízios em polipropileno,com braços, com regulagem de altura,sistema relax e revestimento em tecido de nylon, na cor azul royal	05	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
13	Cômoda na cor branca utilizada como trocador em sua parte superior, com no mínimo 4 gavetas, 1 porta. Dimensões aproximadas: 120 CM de comprimento 55 CM de largura e 90CM de altura.	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
20	Mesa quadrada plástica, fabricada em polipropileno + aditivo, produzido com matéria prima 100% virgem, tratamento com resina anti-uv, cor	12	R\$ 111,64	R\$ 1.339,68



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

	branco neve, multiuso em ambiente interno e externo, empalhável com 4 (quatro) pés fixo, tampo liso, dimensões, largura 700MM, altura 720MM e comprimento 700MM, garantia de 12 meses, os produtos devem ser fabricados de acordo com a norma ABNT, NBR 14776 e conter selo de segurança compulsório da organização de certificação de produto OCP e do INMETRO.			
22	Quadro magnético, tam: 2M x 1,5M	05	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00

LOTE 05- ELETRODOMÉSTICO E UTENSÍLIOS

18	Forno micro-ondas, na cor branca, capacidade de 31L-110 V.	02	R\$ 521,67	R\$ 1.043,34
20	Máquina fotográfica, câmera fotográfica digital profissional, cor preta 20.1 MP, LCD 3.0, saída, HDMI, zoom óptico 30x ou superior, foto panorâmica, vídeoHD+ CARTÃO DE 8GB.	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
22	Micro fone sem fio de mão, receptor R2100ª, transmissor, T220 A, com fonte de alimentação, alcance médio de 50M.	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
32	Ar condicionado tipo Split 18.000 btus, 220V, categoria :Split HI WALL, capacidade (BTUS): 18000, ciclo: Frio, Gás Refrigerante; R410 nível de ruído DB (A); 46 Operação : eletrônico tensão (V) 220 Consumo (W), 1650 SERPENTINA : cobre compressor rotativo.	07	R\$ 1.950,00	R\$ 13.650,00
34	Ar condicionado tipo Split 24.000 btus, 220V, categoria :Split HI WALL, capacidade (BTUS): 24000, ciclo: Frio, Operação : eletrônico tensão (V) 220 Consumo (W), 2170, Gás Refrigerante; R410faixa, temperatura C°, SERPENTINA : cobre compressor rotativo fabricante.	02	R\$2.850,00	R\$ 5.700,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

LOTE 06- MATERIAL ELÉTRICO

13	Extensão elétrica cor preta 25 Metros	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
14	Luz de emergência- a luz de emergência acende automaticamente na ausência de energia na tomada, possui material recarregável de longa duração e te dá proteção contra curtos e descarga excessiva.	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00

LOTE 11 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

15	Avental em napa, cor branca, medindo aproximadamente 1,40x0,70.	03	R\$ 57,80	R\$ 173,40
16	Bandeja redonda tipo garçon - bandeja em aço inox com aproximadamente 35 CM de diâmetro.	02	R\$ 83,30	R\$ 166,60

LOTE 13- EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS

01	Microcomputador, processador intel core I3, hd 500GB memória, RAM 4GB, vídeo onboard, rede ethernet 10/100/1000, teclado multimídias, mouse e caixas acústica.	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
02	Monitor led, tamanho 18,5 CM, WINDESCREEN.	10	R\$ 622,50	R\$6.225,00
03	Nobreak, 800 KVA ,bivolt.	30	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
04	Painel de chamadas com controle e orientador de filas, painel de senhas com 4 dígitos. Para organização de filas e ordem de atendimento de atendimento em estabelecimento em geral.	01	R\$999,00	R\$ 999,00
05	Data show (projektor multimídia), incluso com tela de projeção e suporte.	01	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
22	Impressora multifuncional a laser / monocromática, digitalização colorida, cópia duplex, visor LCD, velocidade máxima em preto 40PPM, resolução máxima em DPI 1200X1200, velocidade do processador 400MHZ, memória 128MB, duplex, interfaces USB 2.0, impressão, via USB, valor máximo de ciclo 50.000, capacidade da bandeja de papel 250folhas, capacidade de saída de papel 150 folhas, tamanhos do papel, carta, A6, B5, A4 (ISSO/JIS),	01	R\$ 2.317,50'	R\$ 2.317,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), executive, tipos de papel comum, fino e reciclado.			
VALOR TOTAL			RS 95.221,02

Atenciosamente,

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E
TRABALHO**

Ananindeua-PA, 17 de Outubro de 2018.

Ofício nº 1886 Gabinete/SEMCAT

De Lenice Silva Antunes
Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho de Ananindeua

Para Luiz Samuel de Azevedo Reis
Secretario Municipal de Transporte e Trânsito de Ananindeua

Prezado Sr. Secretário,

Ao cumprimentá-lo, em resposta ao Ofício nº 1609/2018-SEMUTRAN, no que tange a solicitação de Adesão a Ata do Sistema de Registro de Preços SRP.2017.008.SEMCAT.PMA, decorrente do Processo Administrativo nº 491/2017/SEMCAT.PMA, cujo objeto versa sobre a Contratação de empresa especializada na aquisição de Material Permanente e Materiais diversos, **autorizo** a referida adesão nos quantitativos solicitados, uma vez que estão de acordo com a legislação vigente.

No mais, reitero votos de real apreço.

Cordialmente,


Lenice Silva Antunes

Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho.